


 
 

グリ推第５７０号 

令和３年８月４日 

 

やまなしグリーン・ゾーン認証施設代表者 殿 

 

 

グリーン・ゾーン推進課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

お盆の帰省シーズンにおける 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の徹底について（依頼） 

 

 平素より、新型コロナウイルス感染拡大防止対策への御理解と御協力をいただ

き、感謝申し上げます。 

 お盆の帰省シーズンに入り、今後、県外から来県される方や地元へ帰省される方

が増加することが想定されます。 

 県内では７月下旬から新型コロナウイルス感染者が急増してきており、施設内に

おける感染を広げないためにも、３密（密閉、密集、密接）を避ける、マスクの着

用、手洗いの徹底、ソーシャルディスタンスの確保、定期的な換気など認証基準に

基づく基本的な感染防止対策が重要となって参ります。 

 グリーン・ゾーン認証施設の皆様におかれましては、引き続き、新型コロナウイ

ルス感染症防止対策の徹底について､適切に御対応いただきますようお願いいたしま

す。 

 なお、変異株に対する追加対策につきまして、まだ御対応されていない施設にお

かれましては、10 月 31 日までに実施していただきますよう重ねてお願い申し上げま

す。 

 

山梨県グリーン・ゾーン推進課   

〒400-8501 甲府市丸の内 1-6-1 

電話 055-223-1318 


